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Врз основа на Законот за урбанистичко планирање („Службен весник на Република Северна 
Македонија“ број 32/20) и Правилникот за урбанистичко планирање („Службен весник на Република 
Северна Македонија“ број 225/20 и 219/21), а во врска со изработка на ПРОЕКТНА ПРОГРАМА ЗА 
ИЗРАБОТКА НА УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ВОН ОПФАТ НА УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН СО НАМЕНА Е1.13 
– ПОВРШИНСКИ СОЛАРНИ И ФОТОВОЛТАИЧНИ ЕЛЕКТРАНИ (фотонапонски панели за 
производство на електрична енергија кои се градат на земјиште) ЗА ФОТОВОЛТАЖНА 
ЦЕНТРАЛА СО ЈАЧИНА ДО 1MW НА КП 114/3, КО Б’С, ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА, Друштвото за 
проектирање, ревизија и надзор ЗУМ ПРОЕКТ ДОО Скопјего издава следното 

Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА НАЗНАЧУВАЊЕ НА ПЛАНЕРИ 

За изработка на ПРОЕКТНА ПРОГРАМА ЗА ИЗРАБОТКА НА УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ВОН 
ОПФАТ НА УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН СО НАМЕНА Е1.13 – ПОВРШИНСКИ СОЛАРНИ И 
ФОТОВОЛТАИЧНИ ЕЛЕКТРАНИ (фотонапонски панели за производство на електрична енергија 
кои се градат на земјиште) ЗА ФОТОВОЛТАЖНА ЦЕНТРАЛА СО ЈАЧИНА ДО 1MW НА КП 114/3, КО 
Б’С, ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА, со технички број 90/22-У, се назначува: 

Овластен планер – Планер потписник: 
ИскраЕфремова, дипл. инж. арх., овл. бр. 0.0085 

Соработници: 
Иво Ѓорѓиев, дипл. инж. арх., овл. бр. 0.0101 
Николе Дичоски, дипл. инж. арх., овл. бр. 0.0388 
Ана Ѓорѓиева, дипл. инж. арх. 

Планерите се должни Проектната програма за изработка на Урбанистички проект вон опфат на 
урбанистички план да ја изработат согласно Законот за урбанистичко планирање („Службен весник на 
Република Северна Македонија“ број 32/20) и Правилникот за урбанистичко планирање („Службен весник 
на Република Северна Македонија“ број 225/20 и 219/21), како и другите важечки прописи и нормативи од 
областа на проектирањето и урбанизмот. 

 УПРАВИТЕЛ, 

 Иво Ѓорѓиев, дипл. инж. арх.  

 
 



 

 



 

 

 



 

 



ПРЕДЛОГ ПРОЕКТНА ПРОГРАМА ЗА ИЗРАБОТКА НА 
УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ВОН ОПФАТ НА УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН СО НАМЕНА Е1.13 – 
ПОВРШИНСКИ СОЛАРНИ И ФОТОВОЛТАИЧНИ ЕЛЕКТРАНИ (фотонапоскни панели за 

производство на електрична енергија кои се градат на земјиште) ЗА ФОТОВОЛТАЖНА 
ЦЕНТРАЛА СО ЈАЧИНА ДО 1MW НА КП 114/3, КО Б’С, ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА 

 

 13 

2. ТЕКСТУАЛЕН ДЕЛ 
 
 



ПРОЕКТНА ПРОГРАМА ЗА ИЗРАБОТКА НА УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ВОН ОПФАТ НА 
УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН СО НАМЕНА Е1.13 – ПОВРШИНСКИ СОЛАРНИ И ФОТОВОЛТАИЧНИ 

ЕЛЕКТРАНИ (фотонапоскни панели за производство на електрична енергија кои се градат 
на земјиште) ЗА ФОТОВОЛТАЖНА ЦЕНТРАЛА СО ЈАЧИНА ДО 1MW 

НА КП 114/3, КО Б’С, ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА 
 

  

ПРОЕКТНА  ПРОГРАМА  ЗА  ИЗРАБОТКА  НА УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ВОН 
ОПФАТ НА УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН СО НАМЕНА Е 1.13 – ПОВРШИНСКИ СОЛАРНИ 
И ФОТОВОЛТАИЧНИ ЕЛЕКТРАНИ (фотонапонски панели за производство на 
електрична енергија кои се градат на земјиште) ЗА ФОТОВОЛТАЖНА ЦЕНТРАЛА СО 
ЈАЧИНА ДО 1MW НА КП 114/3, КО Б’С, Општина Крива Паланка 

 
 
 
 
 
 
Предмет:                   Проектна рограма 
Документација: Урбанистички проект вон опфат на урбанистички план 
 Намена: Е1.13 – површински соларни и фотоволтаични електрани 
Локација: Општина Крива Паланка 
Проектен опфат:      КП 114/3, КО Б’С, Општина Крива Паланка 

 
 

Согласно член 62, став 3 од Законот за урбанистичко планирање (Службен весник 
на Република Северна Македонија бр. 32/20) пред изработка на Урбанистички 
проект вон опфат  на  урбанистички  план  се  спроведува  постапка  за  
изработка,  односно одобрување   на   (Планска)  во  овој  случај   ПРОЕКТНА  
ПРОГРАМА  ЗА  ИЗРАБОТКА  НА УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ВОН ОПФАТ НА 
УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН СО НАМЕНА Е 1.13 – ПОВРШИНСКИ СОЛАРНИ И 
ФОТОВОЛТАИЧНИ ЕЛЕКТРАНИ (фотонапонски панели за производство на 
електрична енергија кои се градат на земјиште) ЗА ФОТОВОЛТАЖНА ЦЕНТРАЛА 
СО ЈАЧИНА ДО 1MW НА КП 114/3, КО Б’С, Општина Крива Паланка. 

Солгасно член 60, точка 1 од Правилникот за урбанистичко планирање (Службен 
весник на Република Северна Македонија бр. 225/20 и 219/21) во рамки на 
Урбанистичкиот проект се приложува Проектна програма. Проектната програма 
е документ со кој донесувачот  на  планот  ги  дефинира  описот  на  
проектниот  опфат,  проектните барања за градбите во рамки на проектниот 
опфат и проектните барања за инфраструктура. Истата треба да овозможи 
изработка на Урбанистички проект вон опфат на урбанистички план, а со што ќе 
се уреди намената и начинот на користење на просторот, како и условите за 
градење на градбите во рамките на дефинираниот урбанистичко-проектен 
опфат. 
Проектната програма се изработува од страна на правно лице со лиценца за 
изработување на урбанистички планови, а во конкретниот случај се изработува од 
страна на ЗУМ ПРОЕКТ ДОО Скопје, со цел да се овозможи изработка на: 

Урбанистички проект вон опфат на урбанистички план за намена Е1.13 –
Површински соларни и фотоволтаични електрани (фото-напонски панели за 
производство на електрична енергија кои се градат на земјиште), за 
фотоволтажна централа со јачина до 1MW на КП 114/3, КО Б’С, Општина 
Крива Паланка 
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OПИС НА ПРОЕКТЕН ОПФАТ  
 

Просторот кој е предмет на изработка на Урбанистички проект вон опфат на 
урбанистички план се наоѓа на територијата на Општина Крива Паланка. Во 
границата на опфат влегуваат КП 114/3, КО Б’С, Општина Крива Паланка и во тие 
граници зафаќа површина од 3323 м2 или 0.33 ха. 

 
Предметниот проектен опфат ја зафаќа катастарската парцела: 
-  КП 114/3, КО Б’С, Општина Крива Паланка 

Предмет на изработка ќе биде оформување на нова градежна парцела 
согласно стандардите   и   нормативите   за   урбанистичко   планирање,   намената,   
одредување   на катноста на градбата, површината за градба, компатибилните 
намени и сообраќајните пристапи, согласно стандардите и нормативите за 
урбанистичко планирање за ваков тип на објекти до оформената градежна парцела. 

 

Урбанистички проект вон опфат на урбанистички план за намена Е1.13 –
Површински соларни и фотоволтаични електрани (фото-напонски панелиза 
производство на електрична енергија кои се градат на земјиште), за 
фотоволтажна централа со јачина до 1MW на КП 114/3, КО Б’С, Општина 
Крива Паланка ќе се изработува и врз основа на издадените условите за планирање 
на просторот добиени од Агенцијата за планирање на просторот – Скопје, РС 
Македонија со тех.бр.Y54822 од Март 2023, за кои Услови е добиено Решение од 
Министерство за животна средина и просторно планирање со бр.УП1 – 15 560/2023 од 
27.03.2023 година.. 
 
Намената  на  проектниот  опфат  е  усогласена согласно  член 77,  од Правилник 
за урбанистичко планирање (Сл. Весник на РСМ 220/20, 219/21, 104/22). 
 
Проектниот опфат се надоврзува на постојниот земјен пат на северната страна 
преку кој се пристапува. Со проектниот опфат се формира градежна парцела. 
 
Површината на проектниот опфат во рамки на изнесува вкупно 3323 м2 или 0,33 ха. 
 
 Периметарот на проектниот опфат изнесува  254.67 m’. 

 

Проектниот опфат е дефиниран со следните координати  

Реден 
број 

X Y 
  

1 7615049.35 4673476.7 најсеверна 
2 7615068.43 4673465.77   
3 7615108.2 4673451.02 најисточна 
4 7615090.52 4673386.35 најјужна 
5 7615077.76 4673389.82   
6 7615056.67 4673389.32   
7 7615059.61 4673422.86   
8 7615051.67 4673446.47 најзападна 



ПРОЕКТНА ПРОГРАМА ЗА ИЗРАБОТКА НА УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ВОН ОПФАТ НА 
УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН СО НАМЕНА Е1.13 – ПОВРШИНСКИ СОЛАРНИ И ФОТОВОЛТАИЧНИ 

ЕЛЕКТРАНИ (фотонапоскни панели за производство на електрична енергија кои се градат 
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 ПРОЕКТНИ БАРАЊА ЗА ГРАДБИТЕ ВО РАМКИТЕ НА ПРОЕКТНИОТ ОПФАТ  
 
 

За потребите на инвеститорот потребно е да се изработи УРБАНИСТИЧКИ 
ПРОЕКТ ВОН ОПФАТ НА УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН   а врз основа на претходно 
извршени стручни анализи за погодноста на локацијата. 

 
Со оглед на новонастанатите услови, како и измената на законската и 

подзаконската регулатива од областа на урбанистичкото планирање, потребно е да 
согласно Законот за урбанистичко планирање (Службен весник на Република Северна 
Македонија бр. 32/20), да се утврди можност за изработка на Урбанистички проект вон 
опфат на урбанистички план и оформување на нова градежна парцела. 

 
 

УРБАНИСТИЧКИ  ПРОЕКТ  ВОН  ОПФАТ  НА  УРБАНИСТИЧКИ  ПЛАН 
треба да биде изработена во согласност со: 

- Законот   за   урбанистичко   планирање   (Службен   весник   на   Република   
Северна Македонија бр. 32/20) и 
- Правилникот за урбанистичко планирање (Службен весник на Република 
Северна Македонија бр. 225/20, 219/21, 104/22). 

 
Со овој Урбанистички проект потребно е да се формира градежна парцела, да 

се дефинира основната класа на намена, како и начините на употреба на земјиштето, 
да ја дефинира површина за градба во рамки на парцелата, односно да ги дефинира 
сите архитектонско-урбанистички параметри за реализиција на комплексот на градби. 

 
Со  одобрувањето  на  предметниот  Урбанистички  проект  ќе  се  предизвикаат 

позитивни импулси и ефекти врз целокупното непосредно опкружување од аспект на 
повисока организација, инфраструктурна опременост и уреденост на просторот, како и 
економски ефекти манифестирани преку привлекување на нова работна сила. 

 
Сите поединечни елементи на урбанистичко-проектната документација ќе 

содржат текстуален дел со нумерички показатели за постојната и планираната 
состојба како и соодветен број на графички прилози. 
 

 

УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ВОН ОПФАТ НА УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН треба да се 
изработи  согласно Член 62 од Законот урбанистичко планирање (Службен весник на 
Република Северна  Македонија бр.32/20) и Правилникот за урбанистичко планирање 
(Службен весник на Република Северна Македонија бр. 225/20 и 219/21). 

 
 
 
 

Урбанистички проект вон опфат на урбанистички план за намена Е1.13 – 
Површински соларни и фотоволтаични електрани (фото-напонски панели за 
производство на електрична енергија кои се градат на земјиште), за 
фотоволтажна централа со јачина до 1MW на КП 114/3, КО Б’С, Општина 
Крива Паланка е со намена: 

 
 
 
 



ПРОЕКТНА ПРОГРАМА ЗА ИЗРАБОТКА НА УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ВОН ОПФАТ НА 
УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН СО НАМЕНА Е1.13 – ПОВРШИНСКИ СОЛАРНИ И ФОТОВОЛТАИЧНИ 

ЕЛЕКТРАНИ (фотонапоскни панели за производство на електрична енергија кои се градат 
на земјиште) ЗА ФОТОВОЛТАЖНА ЦЕНТРАЛА СО ЈАЧИНА ДО 1MW 

НА КП 114/3, КО Б’С, ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА 
 

  

Во градежна парцела 
ГП 1.1 
 Е1.13  –  Површински соларни и фотоволтаични електрани 
Катност П 
Максимална висина: Н=5.0м’-7,0 м’ 

 
 

Во рамки на парцелата дозволени се комплементарни намени 
 Е 1.8 –  ВОДОВИ ЗА ПРЕНОС НА ЕЛЕКТРИЧНА  ЕНЕРГИЈА  
Катност П 
Максимална висина: Н=5.0м’-7,0 м’ 
 
 

 ПРОЕКТНИ БАРАЊА ЗА ИНФРАСТРУКТУРАТА  
 

Со Урбанистичкиот проект потребно е да се обезбеди квалитетна комунална 
инфраструктура за предметниот простор. 

Внатрешните инфраструктурни водови за снабдување со електрична   енергија, 
телефон, вода,и канализациони инасталации,ќе бидат предмет на оваа урбанистичко 
-проектна документација и ќе бидат дефинирани трасите на основните 
инфраструктурни водови, за кои е пожелно е да се водат подземно во јасно 
дефинирани инфраструктурни коридори, а согласно добиените податоци и 
информации од органите на државната управа и други субјекти. 

 
Внатрешниот динамичен и стационарен сообраќај ќе се планира во рамките на 

планираниот опфат. 
Доколку при изведување на земјаните работи за поставување на објектот, се 

наиде на археолошки артефакти, односно дојде до откривање на материјални 
остатоци со културна историска вредност, потребно е да се постапи во согласност со 
член 65 од Законот за заштита на културно наследство (Сл.весник на РМ 
20/04,115/07, 18/11, 148/11, 23/13, 137/13, 164/13, 38/14, 44/14, 199/14, 104/15, 154/15, 
192/15, 39/16, 11/18 и 20/19), односно веднаш да се запре со отпочнати градежни 
активности и да се извести надлежната институција за заштита на културно 
наследство во смисла на член 129 од Законот. 

Од аспект на одржив степен на сеизмичка заштита, при изградба на објектите 
да се изврши геомеханичко испитување на носивоста на земјиштето, каде ќе се 
постават објектите. 

 
 

 
МЕТОДОЛОГИЈА 

Урбанистичкиот проект да се изработи согласно Законот   за   урбанистичко   
планирање   (Службен   весник   на   Република   Северна Македонија бр. 32/20),  
Правилникот за урбанистичко планирање (Службен весник на Република Северна 
Македонија бр. 225/20, 219/21, 104/22), Законот за градење (Службен весник на 
Република Македонија бр. 130/09, 124/10, 18/11, 36/11, 54/11, 13/12, 144/12, 25/13, 79/13, 
137/13, 163/13, 27/14, 28/14, 42/14, 115/14, 149/14, 187/14, 44/15, 129/15, 217/15, 226/15, 
30/16, 31/16, 39/16, 71/16, 132/16, 35/18, 64/18 и 168/18 и Службен весник на Република 



ПРОЕКТНА ПРОГРАМА ЗА ИЗРАБОТКА НА УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ВОН ОПФАТ НА 
УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН СО НАМЕНА Е1.13 – ПОВРШИНСКИ СОЛАРНИ И ФОТОВОЛТАИЧНИ 

ЕЛЕКТРАНИ (фотонапоскни панели за производство на електрична енергија кои се градат 
на земјиште) ЗА ФОТОВОЛТАЖНА ЦЕНТРАЛА СО ЈАЧИНА ДО 1MW 

НА КП 114/3, КО Б’С, ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА 
 

  

Северна Македонија бр.244/19, 18/20 и 279/20), Правилникот за стандарди и нормативи 
за проектирање (Службен весник на Република Македонија бр.60/12, 29/15, 32/16, 
114/16 и 211/20) и останатата релевантна законска и подзаконска регулатива од областа 
на урбанизмот и проектирањето. 

 
 

        
 



ПРЕДЛОГ ПРОЕКТНА ПРОГРАМА ЗА ИЗРАБОТКА НА 
УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ВОН ОПФАТ НА УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН СО НАМЕНА Е1.13 – 
ПОВРШИНСКИ СОЛАРНИ И ФОТОВОЛТАИЧНИ ЕЛЕКТРАНИ (фотонапоскни панели за 

производство на електрична енергија кои се градат на земјиште) ЗА ФОТОВОЛТАЖНА 
ЦЕНТРАЛА СО ЈАЧИНА ДО 1MW НА КП 114/3, КО Б’С, ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА 
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3. ГРАФИЧКИ ДЕЛ 
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